
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 10 del 08/02/2024

Ufficio proponente: SERVIZIO 1 - SEGRETERIA DEL SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI PER INTERVENTI DI 
DISINFEZIONE NEI GIORNI 12, 13 E 14 FEBBRAIO 2024.

  IL SINDACO

Acquisite le note prot. n. 1244 del 16/01/2024, 2607 del 31/01/2024, 3058 del 05/02/2024, 3110 del 06/02/2024 
e n. 3361 del 08/02/2024 pervenute rispettivamente dai Dirigenti Scolastici del I° Circolo Didattico, 
dell’Istituto Comprensivo “A. Bruno”,  della Scuola Media Statale “L. Sturzo”, del II° Circolo Didattico e del 
Coordinatore dell’Asilo Nido “Domenico Savio” relative alla necessità di procedere ad una sanificazione e 
disinfezione dei locali scolastici;
Evidenziata l’incompatibilità tra la situazione igienico-sanitaria riscontrata e la presenza della popolazione 
e utenza scolastica;
Considerato che l’intervento di disinfezione degli ambienti scolastici e delle aree esterne di pertinenza degli 
stessi deve effettuarsi al fine di garantire la sicurezza e l’igiene dei luoghi fruiti dagli alunni e dal personale 
scolastico;
Dato atto che l’intervento deve essere effettuato senza porre pericoli e disagi all’utenza, è necessario che le 
attività scolastiche debbano essere sospese temporaneamente dal 12 al 14 Febbraio 2024;
Ritenuto di dover intervenire per la salvaguardia della salute pubblica;
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito;
Visto l’art. 50, comma 5, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

per le motivazioni esplicitate in premessa che integralmente si richiamano, di disporre gli interventi di 
disinfezione  e sanificazione di tutti i locali dei plessi scolastici di competenza comunale adibiti a sede della 
scuola materna, primaria e secondaria di 1° grado nei giorni da Lunedì 12 a Mercoledì 14 Febbraio 2024.
Demandare al Responsabile della I^ Area di P.O. “Amministrativa”, nonché al Responsabile della V^ Area di 
P.O. “Lavori Pubblici” i conseguenti adempimenti gestionali in ordine all’esecuzione della presente 
Ordinanza Sindacale.

DISPONE

che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del 
Comune di Biancavilla e trasmessa per quanto di competenza:

1. alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Catania;
2. all’Ufficio Scolastico Regionale di Catania;
3. ai Dirigenti Scolastici;
4. al Coordinatore dell’Asilo Nido Comunale;
5. al Comando di Polizia Municipale;

6. al Comando della Stazione dei Carabinieri di Biancavilla.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
I
A
N
C
A
V
I
L
L
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
a
n
c
a
v
i
l
l
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
3
9
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
4



Pagina 2/2

AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza può essere promosso ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia – Sez. di 
Catania – entro 60 gg. decorrenti dalla data di emanazione della presente, ovvero al Presidente della Regione 
Siciliana entro 120 gg. decorrenti dalla data di emanazione della presente.

BIANCAVILLA,   08/02/2024   IL SINDACO
  ANTONIO BONANNO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 12

Si esprime parere Firma favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative 
e tecniche che regolamentano la materia.

 
Biancavilla, li 08/02/2024 Il Vice Responsabile della P.O. n.1

ALFIO SANTANGELO / ArubaPEC S.p.A.


